



Dette foto er taget en tidlige fredag, da man endnu kunne se vandet i bassinet. Alle de store motorbåde er norske, fortæller Niels Thal Jensen.

Ragnarock i Skagen

Niels Thal Jensen fik et chok, da han besøgte Skagen i fjor – mens byen holdt Skagen Festival. Det gør han aldrig mere, skriver han i Sejlforeningen Vikings medlemsblad.

Det gode sommervejr gav mulighed for gode dagsstræk, og 30. juni sejlede vi ud fra Hals og nåede Skagen sent på eftermiddagen. Det var torsdag, og vi havde godt nok hørt om Skagen Festival, der skulle holdes i weekenden, men egentlig ikke tænkt, så meget mere over det.

Efter at have prøvet Bindsbøll-bassinet hvor der kun var plads som nr. 3 udenpå en katamaran, med chancen for 10 yderligere udenpå, sejlede vi ind i næste bassin og slutte

de op i rækken af både i bunden af det u-formede bassin med næsen i kajen og hækanker ude. Her lå vi fint og kunne ikke lukkes inde – troede vi! Der var rigtigt megen leben overalt, og musikken lød højt fra flere spillesteder på havneterrænet. Vi hørte »Martin Løkke-Band« ved Skagen Fiskerestaurant, og han kunne bare det dér med rock, soul og blues - bakket op af kompetente folk. Det var noget, der kørte. Da-dum da-dum da-dum da-dum!

Fredag morgen steg tilstrømningen, og bådene voksede ud fra hver kajside udenpå hinanden, og pludselig var vi lukket inde. Samtidig tiltog larmen fra bands, enorme musikanlæg i flere både og suppleret med almindelig råben og hujen. Store hvide norske mega-motorbåde, af den type med kælder, stue, mezzanin, 1. og 2. sal plus flybrIDGE, løb ind lastede med unge fyre i bar overkrop og iført hurtige solbriller.

Efter at have bundet kajen

fast til båden, eller var det før, var de i land for kort tid efter at returnere med tonsvis af rammer dåseøl, som ikke forblev i rammerne. »Makrellerne« kom også frem i lyset og vimsede rundt, og der blev råhygget i det dejlige sommervejr.

Da skønnet 2/3 af alle bådene i Skagen Havn var nordmænd – de fleste usædvanligt tørstige – havde havnehøkeren kronede dage. En stor Arla mælketrailer, der rullede op på kajen, så i den forbindelse

helt forkert ud. Som en Veloforhandler på salgsarbejde i en rockerborg.

Der var drøn på fredag aften og nat. At sove i båden var som at sove i en kontrabas under »1812 Ouverturen«. Først langt ud på natten døde

musikken hen, for tidligt om morgenen at blive afløst af hidsige fejmaskiner og -biler. Dåser, flasker, gamle burgere og andet skrammel skulle væk for at kunne give plads til nyt affald i løbet af lørdagen. Her ville det blive meget værre

(bedre) betroede en af fejermændene os.

Der var ikke noget at sige til, at vi fik hevet ankeret, der lå under båden bagved op og, anført af en svensker, fik lirket og lempet os over og under og gennem et tarmslyng

af tovværk og både og langt om længe ud i fri luft. Mens det meste af havnen havde »fuldeinfluenza« satte vi kursen sydpå. ⚓

Nu kan balademagere bortvises fra Skagen

Hvis du er til fest og farver skal du besøge Skagen i dagene 29. juni til 2. juli. I disse dage holdes der nemlig Skagen Festival for 36. gang, og som Niels Thal Jensen skriver, det går ikke stille af.

Men også uden for festivaltiden kan der være larm i havnen. Derfor har dens ejer, Skagen kommune, valgt at gøre noget ved sagen, skriver kommunen på sin hjemmeside. Derfor har den som Tema for 2006 valgt et nyt tiltag: »Gensidig respekt for havnens brugere og med særlig fokus på støj og støjende adfærd«. Om det skriver kommunen videre:

»Lystbådehavnen har de seneste år været midtpunkt i en

yderst uheldig udvikling, idet vi modtager besøg af et tiltagende antal både, hvor høj grad af selskabelighed synes at være hovedtemaet. Det er en kendsgerning, at dette til tider udvikler sig til en situation, der alene kan karakteriseres som uacceptabel og ofte opfattes som stærkt generende af vores øvrige gæster.

Skagen Kommune, Skagen Havn og Skagen Lystbådehavn har derfor i samarbejde med restauratørerne på havnen besluttet at gøre en indsats for at stoppe denne udvikling og dermed tilsikre, at Skagen Lystbådehavn – og dens omgivelser – fremover vil være en glæde at besøge for alle, uanset interesser, alder og baggrund i øvrigt.

Vores ordensregler foreskriver hensyntagen til havnens øvrige gæster, og det er tillige

et ufravigeligt krav, at der er ro fra kl. 23.00. Disse regler, og især reglen om ro kl. 23.00, ønsker vi fremover at håndhæve meget konsekvent. Således vil havneassistenterne rondere lystbådehavnen jævnligt og ved alle tilløb til og tilfælde af uro gå frem således: 1. Påtale. 2. Advarsel. 3. bortvisning (gældende for sæsonen og uden at refundere havneafgift).

Det er vort håb, at vi med disse tiltag vil se en positiv udvikling i og omkring lystbådehavnen og til glæde for alle vore gæster, står der på hjemmesiden. Den skriver også, at man kan kontakte personalet direkte eller på tlf. 40 48 99 04. E-mail: lystbaadehavn@skagen.dk Du kan også læse mere på www.skagen.dk ⚓

Hirtshals ny marina alternativ til Skagen

Under bevågenhed af justitsminister Lene Espersen indviede Hirtshals sin nye marina i fjor. Om den skriver Ejvind Rasmussen:

Med den nye marina er lystsejladss på Skagerak og Vestkysten til Sydnorge blevet mere attraktiv. Hirtshals er en betydelig fiskeri- og færgehavn, og nu er der tillige etableret en marina med flydebroer i Vestbassinets. Fortøjningen sker til flydebroen og agterfortøjninger til pæle.

80 kr. udgør havnepengene for både op til 10 m og 100 for både over 10 m. Derudover skal man betale 20 kr. per dag for el. Havnefogeden kan kontaktes på tlf. 2033 5011.

Marinaens placering er på den bedste plads i den gamle, hyggelige Vesthavn med flydebro og tilhørende moderne servicefaciliteter. Udover den maleriske beliggenhed er der også direkte adgang til »Den Grønne Plads« – højtbeliggende i byens centrum med udsigt over havnen og havet.

Hirtshals Havn har, på grund af den intense færgetrafik, bedt os meddele, at ved anduvning og afsejling skal havnevagten kontaktes på VHF-kanal 16 eller på tlf. 9894 1422. Der er også oplysninger at hente på www.hirtshalshavn.dk

Hirtshals Marina blev indviet i fjor under stor festivitas.

